
 
 
 

 

คำส่ังโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ท่ี  273/2566 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
.......................................................................................................................... 

      เพื่อให้การดำเนินงานการประเมินผลการควบคุมภายในของโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ประจำปี ๒๕๖๖ 
เป็นไปตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ท่ีกระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามข้อ ๕ และ ข้อ ๘ ของหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๑ 
ประกอบมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงการศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา 
๒๗ แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตามประเมินผลการควบคุมภายในประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ 

 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ   
นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
นายปวิช  เรืองวรัชกุล  รองประธานกรรมการ 
นางปานทิพย์  สุขเกษม   กรรมการ 
นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม   กรรมการ 
นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์  กรรมการ 
นางสาวพนิดา  ยอดรัก   กรรมการและเลขานุการ 
  

 มีหน้าที่ กำหนดวัตถุประสงค์ของการควบคุมภายใน ส่งเสริมสนับสนุนให้คำแนะนำ ดูแล และกำกับติดตาม
การปฏิบัติงานตามระบบควบคุมภายใน ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีกระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์
ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖   
 
 ๒. คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำรายงานการควบคุมภายในระดับหน่วยงาน   

นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
นางสาวพนิดา  ยอดรัก   รองประธานกรรมการ 
นายปวิช  เรืองวรัชกุล  กรรมการ 
นางปานทิพย์  สุขเกษม   กรรมการ 
นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม   กรรมการ 
นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์  กรรมการ 

 นางสาวพิทธิดา  ปราโมทย์  กรรมการ 
  นายทินกร  พานจันทร์  กรรมการ 
  นางสาววชิราภรณ์ สันตวงษ์  กรรมการ 



  นางสาวรัตยา   ร่างกายดี  กรรมการ 
  นางสาวเจนจิรา   เพ็งจันทร์  กรรมการ 
  นางสาวชลิตา   บุญรักษา  กรรมการ 
  นายชัยวัฒน์   ผ่องสังข์   กรรมการ 
  นายนิธิภัทร์   สร้อยเช้ือด ี  กรรมการ 
  ว่าท่ีร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์  กรรมการ 

นายศราวุธ  คารมหวาน  กรรมการ 
  นางเกษรา  ก้องศักดิ์ศรี  กรรมการ 

นางสาวนงคราญ  คำลัยวงษ์  กรรมการ 
นายสุริยา   ทรัพย์เฮง  กรรมการ 
นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์  กรรมการและเลขานุการ 
นายเกรียงศักดิ์  มะละกา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นางสาวอนุสรา  สุขสุคนธ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นายธีระพงษ์  มวานนท์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
 ๑. พัฒนาระบบและปฏิบัติตามระบบควบคุมภายในระดับสถานศึกษา ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ี 
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยจัดให้มีการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน และประเมินการ
ควบคุมภายในด้วยตนเอง (Control self Assessment : CSA) 
 ๒. สรุปผลการประเมิน วางแผนปรับปรุง แก้ไขจุดอ่อนของระบบ และจัดทำหนังสือรับรองการประเมินผล
การควบคุมภายใน แบบ ปค.๑, แบบ ปค. ๔, แบบ ปค.๕ และแบบติดตาม ปค.๕ นำส่งสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ ภายในวันท่ี ๑๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

๓. คณะกรรมการจัดทำรายงานการติดตามประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานย่อย  
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
๑. นางสาวพนิดา  ยอดรัก   ประธานกรรมการ  
๒. คณะกรรมการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
๓. นางสาวอมรรัตน์ มะลิงาม   กรรมการและเลขานุการ 
๔. นายธีระพงษ์  มวานนท์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มบริหารวิชาการ 
๑. นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์  ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ 
๓. นางสาวเกศินี   จันทร์ครบ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 
 



กลุ่มบริหารท่ัวไป 
๑. นายปวิช   เรืองวรัชกุล  ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มบริหารท่ัวไป   กรรมการ    
๓. นางสาวศิริมา  บุญสวัสด์ิ  กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวอรัญญา  จุลกระเศียร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 
๑. นางปานทิพย์  สุขเกษม   ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
๓. นางสาวพิกุลทา  หงษ์ทอง  กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
๑. นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม   ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน กรรมการ 
๓. นางสาวธนิดา  ไชยสุนทรกิตติ  กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางอาภาภรณ์ อริวัน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
๑. นางสาวพิทธิดา ปราโมทย์  ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กรรมการ 
๓. นางสาวกิตติมา  ธรรมวิสุทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวรุ่งตะวัน   ทาโสต   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

  ๑. นายทินกร  พานจันทร์  ประธานกรรมการ 
๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ กรรมการ 

  ๓. นางสาวพัชราวัลย์ บุตรพรม  กรรมการและเลขานุการ 
๔. ว่าท่ีร.ต.หญิงธมลวรรณ   สีทอง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

  ๑. นางสาววชิราภรณ์ สันตวงษ์  ประธานกรรมการ    
๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ กรรมการ 
    และเทคโนโลยี 
๓. นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์  กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์  กรรมการและเลขานุการ  
๕. นางอรอนงค์   ชาญรอบ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 
 



กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
๑. นางสาวรัตยา   ร่างกายดี  ประธานกรรมการ   
๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา  กรรมการ 
    ศาสนา และวัฒนธรรม 
๓. นางสาวพรทิวา          สมเนตร์   กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

  ๑. นางสาวเจนจิรา   เพ็งจันทร์  ประธานกรรมการ  
๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้  กรรมการ 
    ภาษาต่างประเทศ 

  ๓. นางเกษรา   ก้องศักดิ์ศรี  กรรมการและเลขานุการ   
  ๔. นางสาวจินต์จุฑา  เกษร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

  ๑. นางสาวชลิตา  บุญรักษา  ประธานกรรมการ  
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ กรรมการ 

๓. นางสาวเมทิตา  ชัยมา   กรรมการและเลขานุการ 
 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

  ๑. นายชัยวัฒน์   ผ่องสังข์   ประธานกรรมการ   
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา กรรมการ 

    และพลศึกษา 
  ๓. นายอติวรรตน์  พันธุวงศ์   กรรมการและเลขานุการ 
   
  กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  ๑. นายนิธิภัทร์   สร้อยเช้ือด ี  ประธานกรรมการ  
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ กรรมการ 

๓. นางสาวพัชรินทร์ มุ่งเงิน   กรรมการและเลขานุการ 
๔. นางสาวกชพรรณ เอี่ยมอุ้ย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

  ๑. ว่าท่ีร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์  ประธานกรรมการ 
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการ 
  ๓. นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔. นางสาวประภาศิริ  อุทัยศรี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
งานแนะแนว 

  ๑. นายศราวุธ  คารมหวาน  ประธานกรรมการ 
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มงานแนะแนว  กรรมการ 

๓. นางสาวธนิดา  ไชยสุนทรกิตติ  กรรมการและเลขานุการ  
 



งานห้องสมุดมีชีวิต 
  ๑. นางเกษรา  ก้องศักดิ์ศรี  ประธานกรรมการ 
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มงานห้องสมุดมีชีวิต  กรรมการ 
  ๓. นางสาวอัยนา   สระแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
  ๔. นางสาวทรงพร  อรุณรัมย์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
งานเทคโนโลยี 

  ๑. นายสุริยา   ทรัพย์เฮง  ประธานกรรมการ 
  ๒. คณะกรรมการกลุ่มงานเทคโนโลยี  กรรมการ 
  ๓. นายกำพล       จางจะ   กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  ดังนี้ 

 ๑. พัฒนาระบบและปฏิบัติงานตามระบบควบคุมภายในของส่วนงานย่อย ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ี
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๑ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ โดยจัดให้มีการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน และประเมินการ
ควบคุมภายในด้วยตนเอง (Control self Assessment : CSA) วางแผนปรับปรุง แก้ไขจุดอ่อนของระบบ ดำเนินการ
ตามแผนการปรับปรุง พร้อมท้ังติดตาม ประเมินผล และรายงานผลการดำเนินงาน 

 ๒. สรุป และจัดทำรายงานการติดตามการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบติดตาม ปค.๕), แบบ
ประเมินการควบคุมภายในด้วยตนเอง (แบบ CSA) และรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบ ปค.๕) 
เสนอให้คณะกรรมการดำเนินงานระดับหน่วยงาน  ภายในวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ 
   

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่  และเต็มความสามารถ เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุ
เป้าหมาย อย่างมีประสิทธิภาพ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของผู้เรียนและสถานศึกษาเป็นสำคัญ 

  

 ส่ัง ณ วันท่ี ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 
(นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ) 

        ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 
 
 
 
 
 
 
 


